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JAK NALEŻY PRZYGOTOWAĆ SIĘ DO SAKRAMENTU BIERZMOWANIA? 

 

 Sakrament chrztu wprowadza człowieka w wielkie grono ludzi wierzących, natomiast w 

sakramencie bierzmowania Jezus Chrystus ubogaca chrześcijanina stałym i specjalnym działaniem 

Ducha Świętego. Moc Ducha Pocieszyciela jest szczególna i wyjątkowa, bowiem doskonalej jednoczy 

ochrzczonego ze wszystkimi członkami całego Kościoła. W tym umacnianiu jedności każdy kandydat  

przez swoje słowa, gesty, znaki i czyny codziennego życia ma stawać się świadkiem Zbawiciela, 

przyczyniać się do rozszerzania wiary, jak również bez obaw i wątpliwości jej bronić (KPK kan. 879).  

Przygotowania do przyjęcia sakramentu bierzmowania rozpoczynają się w pierwszej klasie 

gimnazjum. Jest to czas dojrzewania fizycznego, emocjonalnego i uczuciowego. Młodzież w tym 

okresie wchodzi także w tzw. czas “buntu i niezgody” z tym, co mówią i czego od nich oczekują 

rodzice i nauczyciele. Zachwiane zostają normy moralne, a to z tego względu, że w wielu wypadkach 

zostały zniszczone autorytety. Tym samym młodzi ludzie – pozostają jakby w sytuacji “zawieszenia” 

pomiędzy zasadami podanymi przez rodziców, Kościół, szkołę oraz tymi zasadami, które serwują 

mass media – szczególnie Internet, telewizja. Odmiennym problemem jest wpływ środowiska, czyli 

wpływ grup rówieśniczych.  

 Zasadniczo przygotowanie do sakramentu bierzmowania odbywa się w rodzinnej parafii 

kandydatów. Jednak katechezy realizowane w szkole również wprowadzają tematykę związaną z 

bierzmowaniem. W parafii młodzi ludzie spotykają się na systematycznej katechezie, której tematyka 

nawiązuje do sakramentu dojrzałości chrześcijańskiej. Zastają pouczeni o znaczeniu tego sakramentu 

oraz dostają często tzw. „index bierzmowanego”, którzy pomaga w sprawdzeniu uczestnictwa 

młodego człowieka w życiu parafialnym. Poza tymi katechezami, młody człowiek powinien 

zaangażować się w życie parafialne, uczestnicząc aktywnie w grupach modlitewnych i liturgicznych 

oraz stowarzyszeniach, które działają przy parafii. Po przejściu odpowiedniego okresu 

przygotowawczego kandydaci do bierzmowania zdają egzamin ze znajomości prawd wiary, ukazując 

przez to, że są przygotowani do tego wielkiego sakramentu.  

Z racji na wagę sakramentu i uzdalniającą moc Ducha Świętego bierzmowanie może przyjąć 

ten, kto został najpierw ochrzczony i ugruntowany w życiu wiary (kan. 889,1). Budowanie trwałej 

wspólnoty Kościoła wymaga osobistej i świadomej decyzji oraz wewnętrznej gotowości do 

autentycznego wyznawania wiary, bronienia jej i życia według jej zasad. Trzeba najpierw dogłębnie 

poznać zobowiązania wynikające z chrztu świętego, osobiście i uroczyście odnowić te przyrzeczenia 

(kan. 889,2) i przez właściwe przygotowanie, indywidualnie podjąć ważną decyzję o zaproszeniu 

Ducha Świętego do osobistego życia. W realizacji tej osobistej decyzji kandydata o podjęciu 

przygotowania do bierzmowania powinni uczestniczyć z ramienia wspólnoty Kościoła rodzice, 

duszpasterze i wierni. (kan. 889,2). 

   


